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DPP-III.070.31.2023.AG 
Warszawa, dnia /elektroniczny znacznik czasu/ 
 
 
Pan 
Marcin Wiącek 
Rzecznik Praw Obywatelskich 
 
 
 
Szanowny Panie Rzeczniku, 
w związku z  wystąpieniem z dnia 19 grudnia 2023 r., znak: II.7040.65.2023.JP w sprawie 
wliczania do stażu pracy warunkującego uprawnienia pracownicze okresów prowadzenia 
działalności gospodarczej i okresów pracy świadczonej na podstawie umów 
cywilnoprawnych  uprzejmie proszę o przyjęcie następujących informacji. 
 
Kodeks pracy nie definiuje pojęcia „stażu pracy”. Na mocy obowiązującego prawa jako staż 
traktuje się głównie okres pozostawania w stosunku pracy tj. pracy świadczonej w ramach 
stosunku pracy, a więc na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub 
spółdzielczej umowy o pracę (art. 2 Kodeksu pracy). 
 
Należy zauważyć, iż obecnie nie ma jednolitych zasad ustalania stażu pracy, od których 
zależą wszystkie uprawnienia pracownicze wynikające ze stosunku pracy, zarówno 
przysługujące na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów, jak i uprawnienia, 
które przysługują tylko na podstawie przepisów obowiązujących u danego pracodawcy 
(np. na podstawie poszczególnych pragmatyk służbowych). Nie funkcjonują również 
powszechnie obowiązujące regulacje prawne, które przewidywałyby wliczanie zarówno do 
tzw. ogólnego, jak i zakładowego stażu pracy, okresów pracy, o których mowa powyżej. 

 
W związku z powyższym, oprócz zalecenia w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej odpowiednich analiz, zwróciłam się także do innych resortów z uprzejmą 
prośbą o rozważenie zasadności wprowadzenia zmian prawnych polegających na 
uwzględnianiu przy ustalaniu stażu pracy okresu prowadzenia jednoosobowej działalności 
gospodarczej oraz wykonywania pracy na podstawie umowy zlecenia albo innej umowy o 
świadczenie usług, w  regulacjach pozostających w ich  właściwości.  
 
Przez wzgląd na powyższe, odpowiedź zostanie udzielona Panu Rzecznikowi niezwłocznie 
po  otrzymaniu rzeczonych stanowisk. 
 
 
Z wyrazami szacunku 
Agnieszka Dziemianowicz-Bąk 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/ 
 
 

mailto:info@mrips.gov.pl

